
28 014 Wijziging van belastingwetten
c.a. (Belastingplan 2002 III – Natuur, milieu en
vervoer)

Nr. 11 AMENDEMENT VAN DE LEDEN DE VRIES EN DIJSSELBLOEM TER
VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 71

Ontvangen 13 november 2001

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel II, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:
A. Het eerste lid wordt vervangen door:
1. In het eerste lid vervalt onderdeel s, onder verlettering van de

onderdelen t en u tot respectievelijk de onderdelen s en t.
B. Het tweede lid wordt vervangen door:
2. Het derde en het achtste lid vervallen, onder vernummering van het

vierde tot en met zevende lid in respectievelijk derde tot en met zesde lid.

II

Artikel V, onderdeel C, eerste lid, wordt vervangen door:
1. In het eerste lid worden de bedragen «€ 12,91», «€ 17,49»,

«€ 22,22», «€ 29,02», «€ 38,61», «€ 10,39», «€ 284,97» en «€ 7,22»
vervangen door onderscheidenlijk: € 11,62, € 15,74, € 20, € 26,12,
€ 34,75, € 9,35, € 256,47 en € 6,50.

III

Artikel VIIA wordt als volgt gewijzigd:
A. Het eerste lid wordt vervangen door:
1. In het eerste lid vervalt onderdeel aa, onder verlettering van de

onderdelen bb en cc tot respectievelijk de onderdelen aa en bb.
B. Het derde lid wordt vervangen door:
3. Het tiende lid vervalt, onder vernummering van het elfde tot en met

dertiende lid tot respectievelijk tiende tot en met twaalfde lid.

Toelichting

Ingevolge onderdeel II van dit amendement wordt de zogenoemde
hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting verlaagd met 10%, in tegen-
stelling tot het oorspronkelijke voorstel waarin een verlaging met 6,5%
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was voorzien. Deze oorspronkelijk voorgestelde verlaging met 6,5% wordt
in het wetsvoorstel voor de dieselpersonenauto gecorrigeerd met een
gelijke verhoging van de toeslag (zie de toelichting op artikel V, onderdeel
C). Doordat de hoofdsom (die voor alle personenauto’s geldt) ingevolge
dit amendement met 10% wordt verlaagd zonder dat de hiervoor
genoemde correctie van de toeslag wordt aangepast, wordt nu ook de
motorrijtuigenbelasting voor de dieselpersonenauto verlaagd (met 3,5%
van de hoofdsom).

De onderdelen I en III van dit amendement houden verband met het
amendement op het Belastingplan 2002-I Arbeidsmarkt en inkomens-
beleid. In dat amendement wordt de vrijstelling van ouderenbonus uit het
Belastingplan deel I verwijderd. In het Belastingplan deel III zijn aanpas-
singen opgenomen die waren afgestemd op de ouderenbonus in
Belastingplan deel I. Die aanpassingen worden in dit amendement weer
ongedaan gemaakt. Dit amendement dient derhalve in samenhang met
eerdergenoemd amendement op het Belastingplan 2002 deel I beoordeeld
te worden. Indien dat amendement niet wordt aanvaard, zijn de onder-
delen I en III van dit amendement overbodig.

De Vries
Dijsselbloem
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